杜海利分别持有 19,920,000 股、19,056,000 股、7,234,083 股、26,520,122 股，

分别占公司总股本的 2.00%、1.91%、0.73%、2.66%。

因公司非公开发行股票被动稀释及股东前期大宗交易减持，公司信息披露义

务人及其一致行动人的持股比例由 26.05%减少至 18.90%，合计变动比例 7.15%，

其中因公司非公开发行股票被动稀释 4.49%，前期大宗交易减持减少 2.66%。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份

233,078,073 股，占上市公司总股本的 18.90%。其中信息披露义务人天通高新持

有 129,561,810 股，占公司总股本的 10.50%；信息披露义务人潘建清持有

57,306,180 股，占公司总股本的 4.65%；其一致行动人潘建忠、潘娟美、於志华

分别持有 19,920,000 股、19,056,000 股、7,234,083 股，分别占公司总股本的

1.62%、1.54%、0.59%；其一致行动人杜海利不再直接持有公司股份。

二、信息披露义务人本次权益变动的基本情况

1、权益变动的基本情况

股东名称 变动方式 变动时间 变动数量（股） 变动比例（%）

天通高新

被动稀释 2022.11.22

- 2.50

潘建清 - 1.10

潘建忠 - 0.38

潘娟美 - 0.37

於志华 - 0.14

杜海利 大宗交易减持
2021.12.31 13,260,000 1.33

2020.7.23-2021.11.4 13,260,122 1.33

合计 26,520,122 7.15

9

经中国证券监督管理委员会《关于核准天通控股股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可[2022]1737 号）核准，公司非公开发行不超过 249,141,432

股新股，发生转增股本等情形导致总股本发生变化的，可相应调整本次发行数量。

本次实际发行数量为 236,868,686 股。

本次发行的新股登记完成后，公司增加 236,868,686 股有限售条件流通股。

2022 年 11 月 22 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了

本次非公开发行股票新增股份登记事项。具体内容详见公司同日披露的《非公开

发行股票发行结果暨股本变动公告》。上述情况导致公司总股本由 996,565,730

股增加至 1,233,434,416 股，从而导致公司控股股东、实际控制人及其一致行动

人持股比例被动稀释，其中实际控制人潘建清先生的直接持股比例由 5%以上被

动稀释至 5%以下。

此外，信息披露义务人之一致行动人杜海利女士前期通过大宗交易方式累计

减持了 26,520,122 股公司股份，占公司总股本的 2.66%。其中 2020 年 7 月 23

日至 2021 年 11 月 4 日期间减持了其集中竞价交易和大宗交易取得的合计

13,260,122 股股份，占公司总股本的 1.33%；2021 年 12 月 31 日减持了其 IPO

前和非公开发行取得的合计 13,260,000 股股份，占公司总股本的 1.33%。具体

内容分别详见 2021 年 11 月 6 日、2022 年 1 月 1 日的公司公告。

2、权益变动前后持股情况

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

天通高新 129,561,810 13.00 129,561,810 10.50

潘建清 57,306,180 5.75 57,306,180 4.65

潘建忠 19,920,000 2.00 19,920,000 1.62

潘娟美 19,056,000 1.91 19,056,000 1.54

於志华 7,234,083 0.73 7,234,083 0.59

杜海利 26,520,122 2.66 0 0.00

合计 259,598,195 26.05 233,078,073 18.90

10

三、信息披露义务人及其一致行动人所持上市公司股份受到限制的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份的质押情

况如下：

股东名称 持股数量（股） 质押数量（股）
质押数占其所持

股份比例（%）

质押数占公司本次发

行后总股本比例（%）

天通高新 129,561,810 90,752,000 70.05 7.36

潘建清 57,306,180 37,200,000 64.91 3.02

潘建忠 19,920,000 6,100,000 30.62 0.49

潘娟美 19,056,000 13,150,000 69.01 1.07

於志华 7,234,083 0 - -

杜海利 0 0 - -

合计 233,078,073 147,202,000 63.16 11.94

注：本报告书若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

除上述股份质押外，本次权益变动不存在附加条件、补充协议，不存在协议

双方就股份表决权的行使存在其他安排的情况。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司控制权发生变更，也不存在损害上市公司及

其他股东利益的情形。

11

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

在本报告签署之日前六个月内，信息披露义务人及其一致行动人不存在买卖

上市公司股份的行为。

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人已按有关规定对本

次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义

务人应当披露而未披露的其他重大信息。

13

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的法人营业执照复印件及主要负责人名单

2、信息披露义务人及其一致行动人身份证复印件

3、信息披露义务人及其一致行动人签署的《简式权益变动报告书》

4、中国证监会或上海证券交易所要求报告的其他备查文件

二、备查文件置备地点

以上文件备置于上市公司办公地。

14

第八节 信息披露义务人声明

信息披露义务人及其一致行动人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述